
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1347 / 2017 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: RETTIFICA  DETERMINA  N.  529  "CONTRIBUTI  ECONOMICI  A 
FAMIGLIE  CHE  PROSEGUONO  L’AFFIDO  DI  MINORI  NELL’ANNO 
2017: DAL 01/01/2017 AL 31/12/2017 (2^ DETERMINA 2017)".

IL   D I R I G E N T E
RICHIAMATA la propria precedente determinazione dirigenziale n. 529 “Contributi economici a famiglie  
che proseguono l’affido di minori nell’anno 2017: dal 01/01/2017 al 31/12/2017 (2^ determina 2017)”;
PRESO ATTO che,  per  errore materiale,  relativamente  al  contributo  del  minore  J.C,  sono stati  
emessi i due mandati n. 4214 di € 140,00 e n. 4215 di € 140,00, a favore del genitore J. C. A., anziché  
del soggetto, affidatario delegato a riscuotere (sig. M.A),;
PRESO ATTO che il sig. J. C. A  ha provveduto alla restituzione delle suddette cifre, mediante i 
seguenti versamenti:
- € 140,00 del 09/08/2017 registrato con sospeso n. 9175 – accertamento n. 875/17 cap. 742
- € 140,00 del 19/09/2017 registrato con sospeso n. 10758 – accertamento n. 901/17 cap. 742
 RITENUTO di procedere all’integrazione del precedente impegno n. 1766 n. di € 280,00 al capitolo 
21.80.01 codifica ministeriale prevista dal  D.l.g.s. n. 118/2011 n.° 12.01.1.0104;  
RITENUTO di procedere all’emissione di n. 2 nuovi mandati a favore del sig. J. C. A  (per il minore 
J.C) ,  di  cui  è  soggetto delegato a riscuotere,  in qualità  di  soggetto affidatario,  il  sig.  M.A.,  e  di 
procedere al pagamento delle suddette cifre per cassa come indicato nell’allegato A);
DATO ATTO che i suddetti contributi saranno pagati entro l’anno 2017;
VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.7.2003 e 
integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 Aprile 2014;
VISTO il “Bilancio di Previsione 2017-2019" approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione 
n.113 nella seduta 29.12.2016 - esecutiva ai sensi di legge; 
VISTA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n. 72  del  28  marzo  2017,  avente  ad  oggetto 
“Approvazione  del  Piano Esecutivo  di  Gestione  per  gli  esercizi  finanziari  2017  – 2018 -  2019” 
esecutiva ai sensi di legge.

D E T E R M I N A
1. di confermare la premessa narrativa quale parte integrante del presente provvedimento;
2. d’integrare  di  €  280,00,  l’impegno n.1766/2017,  assunto  con la  suddetta  determina  n. 

529/2017, nel bilancio 2017, capitolo 21.80.01 (codifica ministeriale prevista dal  D.l.g.s. n. 
118/2011 n.° 12.01.1.0104);

3. di procedere all’emissione di n. 2 nuovi mandati bimestrali a favore del sig. J. C. A 
(per il minore J.C) , di cui è soggetto delegato a riscuotere, in qualità di soggetto affi
datario, il sig. M.A., e di procedere al pagamento delle suddette cifre per cassa come indica
to nell’allegato A);

4. di dare atto che i suddetti contributi saranno pagati entro l’anno 2017;



5. di dare atto che l’ affidamento in parola è sottoposto agli obblighi di pubblicità in rete;
6. di dare atto che i contributi oggetto della presente determinazione non sono soggetti alla trac

ciabilità dei flussi finanziari;
7. di dare atto che, per la tutela della privacy di cui al Dgls n.° 196/2003, il nominativo del desti

natario del contributo economico è depositato agli atti del Servizio Servizi Sociali e viene tra 
smesso al Settore Ragioneria affinché provveda all’emissione del relativo mandato di paga
mento.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U INT 1766_2017

 

.

.

Copia cartacea di documento informatico sottoscritto con firma digitale,costituito da
un esemplare e da numero _______ allegati per complessive numero _______ facciate
conforme all'originale ai sensi dell'art. 23 comma 1 del D.Lgs 82/2005 "Codice dell'amministrazione digitale" 
Firmato per regolarità tecnica  da  Francesco Frascati / INFOCERT SPA il 13/10/2017


Firmato per regolarità contabile da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA il 13/10/2017



	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

